CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final

PRESIDENTE: Braz Fernando da Silva

RELATOR: Cirlei José de Carvalho

          SECRETÁRIO: Rodolfo Inácio da Freiria

Ofício 3/2025/CCLJRF                                                        Alfenas, 5 de junho de 2025.

A Sua Ilustríssima, o Senhor
GILMAR COSTA DA SILVA
Vereador
Alfenas – MG

Senhor Vereador,

Convidamos Vossa Senhoria para participar da Reunião da Comissão de

Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final - CCLJRF, a realizar-se em

10.6.2025, próxima terça-feira, às 9h, na Sala de Reuniões desta Casa Legislativa,

para análise e discussão sobre o Projeto de Lei nº 18/2025, que “cria o Estatuto

Municipal da Pessoa com Transtorno de Espectro Autista - TEA e institui a Política

Municipal de Atendimento aos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista

- TEA no Município de Alfenas-MG e dá outras providências”, de autoria dos

Vereadores Maria Idalina da Silva, Márcio Fernando da Costa, Gilmar Costa da Silva,

Ednilson Francisco Neto e Thalles Silva Gomes, em tramitação ordinária.

É imprescindível a sua presença nesta reunião, a fim de discutirmos sobre a

matéria, oportunidade em que poderá apresentar sugestões para o aperfeiçoamento da

proposição em análise.

Contamos com a sua atenção e reiteramos votos de profícuo trabalho.

     Cordialmente,

                    CCLJRF:

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(Braz da Máquina)

Presidente da CCLJRF